
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICHI DI NATURA AUTONOMA A N. 2 PROFESSIONISTI LAUREATI 
IN MEDICINA E CHIRURGIA E SPECIALIZZATI IN PEDIATRIA PER PRESTAZIONI DI 
ATTIVITA' NELL'U.O.C. PEDIATRIA DI ARZIGNANO.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 834/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce quanto segue:

Premesso che Azienda Zero con deliberazione n. 136 del 14 marzo 2024 ha indetto un avviso pubblico 
avente ad oggetto una procedura comparativa, per conto delle aziende ed enti del S.S.R. della Regione 
del Veneto, volta alla predisposizione di elenchi di medici chirurghi idonei al conferimento di incarichi 
di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001, per prestazioni di attività 
professionali nelle unità operative di Pediatria.

Vista la deliberazione n. 220 del 22 aprile 2024, con la quale Azienda Zero ha approvato la relativa 
graduatoria, consistente nella graduatoria di Medici specializzati (n. 7 candidati) e nella graduatoria di 
Medici specializzandi (n. 18 candidati).

Viste le comunicazioni pervenute via mail in data 18 aprile 2024 e 7 maggio 2024, conservate in atti, 
con le quali il Direttore f.f. dell’U.O.C. Pediatria di Arzignano e il Direttore del Dipartimento Materno 
Infantile hanno chiesto di procedere tempestivamente all’utilizzo della predetta graduatoria al fine di 
acquisire medici professionisti da assegnare all’U.O.C. Pediatria di Arzignano, dove risultano vacanti 
due posizioni di Dirigente Medico di Pediatria, in considerazione della cessazione per dimissioni 
volontarie di due pediatre.

Dato atto che, previa ricognizione effettuata dalla scrivente Azienda, i seguenti candidati della 
graduatoria di Medici specializzati hanno manifestato la propria disponibilità per l’espletamento di 
incarichi libero professionali nell’ambito dell’U.O.C. Pediatria di Arzignano e precisamente: 

 dr. Meggiolaro Leonardo
 dr. Zamunaro Andrea.

Tutto cio’ premesso, sulla base delle valutazioni espresse dai competenti servizi aziendali finalizzati a 
valutare il fabbisogno di personale, con il presente provvedimento si dispone di conferire ai predetti 
candidati gli incarichi libero professionali per l’espletamento di prestazioni nell’ambito dell’U.O.C. 
Pediatria di Arzignano, con svolgimento di turni “a chiamata” in base alle indicazioni del Direttore f.f. 
dell’U.O.C., sino ad un massimo di 38 ore settimanali, alle condizioni contrattuali indicate nel bando 
di avviso pubblico indetto da Azienda Zero giusta deliberazione n. 136 del 14/03/2024, e precisamente:
- compenso: € 60,00/orarie omnicomprensive.

Evidenziato che gli incarichi vengono conferiti nelle more di ricoprire le posizioni lavorative vacanti con 
rapporti di lavoro a tempo indeterminato previo utilizzo di graduatorie concorsuali di Dirigente Medico 
– disciplina di Pediatria e comunque sino al 31 dicembre 2024.

Viste le autorizzazioni regionali espresse con nota prot. n. 629017 del 23 novembre 2023.
Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di conferire, per i motivi in premessa indicati, gli incarichi libero professionali al dr. Meggiolaro 
Leonardo e al dr. Zamunaro Andrea, Medici specializzati in Pediatria, mediante utilizzo della 
graduatoria di selezione pubblica espletata da Azienda Zero, finalizzata al conferimento di incarichi 
libero professionali per l’erogazione di prestazioni sanitarie presso le unità operative di Pediatria, 
approvato con deliberazione di Azienda Zero n. 220 del 22/04/2024;

2. di precisare che l’instaurazione dei rapporti di natura autonoma di cui trattasi è subordinata:

- all’esito delle visite mediche preassuntive;
- alla sottoscrizione dei contratti individuali, con l’indicazione negli stessi della data di inizio degli 

incarichi di natura autonoma e sino al 31 dicembre 2024;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-05-09T16:59:41+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




